中 共 华 南 农 业 大 学 食 品 学 院 委 员 会 文 件

	食品党发〔2021〕3号

中共华南农业大学食品学院委员会印发
《关于申报食品学院2021年度“学党史、办实事”书记项目的通知》的通知

各党支部，各系、中心（室）：
经研究，现将《关于申报食品学院2021年度“学党史、办实事”书记项目的通知》印发，请认真贯彻落实。

中共华南农业大学食品学院委员会
2021年3月26日

公开方式：主动公开
华南农业大学食品学院党政办公室           2021年3月26日印发

关于申报食品学院2021年度
“学党史、办实事”书记项目的通知

各党支部：
2021年是中国共产党建党一百周年，为进一步推动基层党建全面进步全面过硬，强化我院党建工作“书记抓、抓书记”的责任意识，以实际行动迎接建党一百周年，学院党委决定推行“学党史、办实事”书记项目。现就2021年度书记项目申报工作通知如下。
一、项目类别和选题范围
1.项目类别。2021年度“学党史、办实事”书记项目，每项资助经费1500～4000元。学生支部一般项目为1500元/项、重点项目为3000元/项，教工支部一般项目为2000元/项、重点项目为4000元/项。
2.选题范围及要求。研究选题应围绕《华南农业大学党建示范创建和质量创优工作方案》（华农党发[2018]53号）和中共华南农业大学委员会印发的《关于开展党史学习教育的工作方案》的意见，有针对性地进行选题，切实推进本支部学党史做实事的全面落实。具体选题请参考《2021年度食品学院“学党史、办实事”书记项目指南》（附件1）。鼓励支持贯彻落实上述两个文件精神的具有较强创新性的自主选题。
二、项目工作要求
1.项目设立。各党支部要在深入学习宣传贯彻党的十九大精神和开展党史学习教育的基础上，学党史、悟思想、办实事、开新局，确定2021年度“学党史、办实事”书记项目。
2.项目申报。书记项目初步确定后，围绕项目主要目标、主要内容、进度安排、推进措施等形成立项申报表（见附件2）。各支部书记项目报学院党委办公室汇总、学院党委审核并研究后确定。每个支部一般报送1个，项目实施周期为1年。
3.项目推进。各党支部书记要根据所承担的党建项目，制定具体的实施方案，明确推进措施。学院党委将建立“书记项目”管理台账，并根据项目阶段性目标，采取调研检查、现场观摩、研讨交流等多种形式，加强推进落实。
4.项目验收。2021年12月底各支部要对“书记项目”形成书面总结，报学院党委。学院党委重点对项目完成情况以及达到的目标效果进行抽查复核，并组织评选一批示范性“书记项目”，对工作不力、进展缓慢的项目将督查整改。
5.项目奖励和推广。学院党委将对示范性“书记项目”给予实质性奖励，所在支部和党员个人评选党内各种表彰时予以倾斜，并鼓励推荐申报其它项目的先进集体和个人。结合党支部书记年度述职评议考核，组织开展“书记项目”成果展评，推动成果交流。通过学院官网、官微、公众号等媒体，宣传各支部抓“书记项目”的做法和成效，发挥党支部的示范引领作用。
请各支部于4月19日（周一）前，将“食品学院学党史办实事书记项目申报表”报学院党政办公室。联系人：刘老师；联系电话：020—85280265，邮箱：liucc@scau.edu.cn。

附件1：2021年度食品学院“学党史、办实事”书记项目指南
附件2：食品学院“学党史、办实事”书记项目申报表

中共华南农业大学食品学院委员会
2021年3月26日

附件1：
2021年度食品学院“学党史、办实事”
书记项目指南（参考）
一、教工党支部“书记项目”
1.高校教工党支部开展校地结对活动的实践探索
2.高校教工党支部和学生党支部联动共建的有效模式探索
3.提高教工党支部联系困难生育人质量的研究
4.加强服务型教工党支部建设的思考与实践
5.“中共党史”课在通识教育课程体系中的运用
6.高校教工党支部在学风建设中作用的调查和思考
7.“党建+”理念下高校教工党支部组织活力提升路径研究
8.学党史办实事之党员先锋窗口创建
9.我讲一次“微党课”（视频录制）
二、学生党支部“书记项目”
1.“微党史”资料开发与新媒体传播利用研究
2.“我为师生办实事”组织生活创新案例建设
3.“食品科普进社区”学生党支部志愿服务特色项目
4. 红色校史资源在学生支部建设中的运用研究
5.学生党支部以党建促进学风建设的途径探索
6.创新党内激励关怀帮扶机制的途径和方法
7.加强中共党史教育提升学生党员发展质量的调查和思考
8.融媒体环境下利用红色场馆加强党史教育的路径研究
9.我讲一次“微党课”（视频录制）
附件2：
食品学院“学党史、办实事”书记项目
申报表

申报支部：            ；    支部书记签名：
	项目
名称

	完成
时间

	主要
内容

	主要
目标

	进度
措施

	学院党委意见

本表可扩页填写。请各党支部于4月19日（周一）前，将“申报表”报送学院党政办公室。
2

2